2

[bookmark: _GoBack]Приложение 2*

	ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ПРИКАЗА

Об организации выполнения решения координационного совета по контролю за реализацией Декрета Президента Республики Беларусь от 24.11.2006 № 18 «О дополнительных мерах по государственной защите детей в неблагополучных семьях»

Согласно выписки из решения координационного совета по контролю за реализацией Декрета Президента Республики Беларусь от 24.11.2006 № 18 «О дополнительных мерах по государственной защите детей в неблагополучных семьях» (далее – координационный совет) _______________________________ районного исполнительного комитета (администрации района г. Гродно) от ___________ № ___ о внесении изменений и дополнений в решение о признании несовершеннолетнего(их) _____________________________________________________________
                                                                                                 (Ф.И.О., дата рождения)
__________ класса (группы) находящимся в социально опасном положении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогу социальному (заместителю директора по учебно-воспитательной (воспитательной) работе ___________________________:
                                                                                                                             (фамилия, инициалы)
1.1. разработать план реализации мероприятий по устранению причин и условий, повлекших создание неблагоприятной для несовершеннолетнего(их) обстановки (далее – план);
1.2. предоставить план  на утверждение директору до ___________;
1.3. ознакомить ответственных за выполнение мероприятий  плана до ___________.
	 (дата)
2. Ответственным за выполнение мероприятий плана предоставить педагогу социальному (заместителю директора по учебно-воспитательной (воспитательной) работе информацию о выполнении мероприятий по устранению причин и условий, повлекших создание неблагоприятной для несовершеннолетнего(их) обстановки до ____________.
                                                                                                                                     (дата)
3. Педагогу социальному (заместителю директора по учебно-воспитательной (воспитательной) работе:
3.1. обобщить информацию о выполнении мероприятий по устранению причин и условий, повлекших создание неблагоприятной для несовершеннолетнего(их) обстановки;
3.2. предоставить обобщенную информацию о выполнении мероприятий по устранению причин и условий, повлекших создание неблагоприятной для несовершеннолетнего(их) обстановки на заседание совета учреждения образования по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних до ____________;
                                                                                                                       (дата)
3.3. предоставить обобщенную информацию о выполнении мероприятий по устранению причин и условий, повлекших создание неблагоприятной для несовершеннолетнего(их) обстановки на заседание координационного совета до__________.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной (воспитательной) работе _________________.
       (фамилия, инициалы)

Директор       _______________        _________________
                                      (подпись)                                         (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:	_________  ________________
                                                                     (подпись)                (расшифровка подписи)
                                                           ________________
                                                                                                                      (дата)

________________________________________________________

** Приложение 2 к настоящему письму является приложением 11 к Порядку работы учреждений образования по реализации Положения о признании детей находящимися в социально опасном положении, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15.01.2019 № 22 (утвержден протоколом совещания у начальника главного управления образования Гродненского областного исполнительного комитета от 30.03.2022 № 1).